
POZOR, NEBEZPEČÍ SRÁŽKY… POZOR, NEBEZPEČÍ SRÁŽKY… 
POZOR…

No nazdar!

Něco proti nám letí, 
ale kde? Nic není vidět!

Zvětším čelní 
obraz!

Tak to bylo 
vo fous…

Snad to řídí sama díra, 
aby se v ní tělesa 

nesrazila…

To je závažný 
poznatek. Lidé na 

Zemi se o něm musejí 
dozvědět!

Radši poodlétnu 
stranou. Podívejte na 

to kamení! Honzo, rychle 
naprogramuj skok!

Do Sluneční 
soustavy?

Pospěš si! Blíží se 
další kamení!

Budeme muset vyřídit pár 
šutrů! Nech programování 
programováním a aktivuj 

obranu!

Jen k pásu asteroidů. Mohli 
bychom se srazit s dopravou mezi 

pásem a vnitřními planetami!

Petře, podívej! 
Vpředu se to začíná 
černat… Člověče, 

to je vesmír!

Jen abychom se 
dostali přes horizont 

událostí…

Támhle je… chová 
se ale nějak 

divně…

Člověče, ten kámen 
rotuje podél stěny!

Až dořešíš skok, 
uložíme se do 

hibernace… 

Tady je… Vypadá jako obyčejný injektor… 
Píšou, že se má aplikovat bezprostředně před 
skokem… A zase varování, že to ještě nikdo 

nevyzkoušel.

Ta se samozřejmě uloží 
ke spánku.

Ale Máří. Ten sajrajt byl 
vytvořen pro náš organismus!

Sami nevíme, co to s námi 
udělá, natožpak s tebou…

Jestli se vám něco 
stane, kdo bude potom 

řídit loď!?!

Nezdá se vám, vy dva, že bych do 
toho měla mluvit takY já?!? Podle 

vás mám jít spát, a vy si zatím 
budete skok pěkně užívat!?!

Vynalezl ho nějaký doktor Hui-Fen. 
Stejně si myslím, že to musíme 

risknout!

To je pravda. Honzo, uložíš se 
taky ke spánku a stimulátor si 

vezmu jen já.

Honzo, zapínám tvou hibernaci. 
Je naprogramována tak, aby 
ses bezprostředně po skoku 
automaticky probudil. Jeden 

nikdy neví…

Rozumím!

Doufám, že tohle není to 
poslední, co na tomhle světě 

dělám…

Až uložíš MA, přepni 
ovládání hibernace 

sem do kokpitu.

Jen aby se mi Máří 
probudila. Hibernace je 

taky počítána na lidský 
organismus…Jasně, 

šéfe…Ale Petře?! Dost řečí. Pořád tu 
ještě velím já!!

A co MA?

Skok je připraven, 
ale někdo z nás by 

měl zůstat v bdělém 
stavu…

V bdělém stavu?!? Pamatuješ na Galaxii? 
Tam jsme byli hibernováni všichni, 

a jak to dopadlo! Přitom 
stačilo risknout ten skokový 
stabilizátor, nebo jak se ten 

sajrajt jmenuje…

Neblázni! V praxi ho ještě nikdo 
nevyzkoušel. Dali nám ho jen 

pro případ nejvyšší nouze!

A tohle není nouze? 
Podívej se na to 

kamení kolem!

ODYSSEUSODYSSEUSODYSSEUSODYSSEUSODYSSEUSODYSSEUSODYSSEUSODYSSEUSODYSSEUSODYSSEUSODYSSEUSODYSSEUS

10 11

32



POZOR, NEBEZPEČÍ SRÁŽKY… POZOR, NEBEZPEČÍ SRÁŽKY… 
POZOR…

No nazdar!

Něco proti nám letí, 
ale kde? Nic není vidět!

Zvětším čelní 
obraz!

Tak to bylo 
vo fous…

Snad to řídí sama díra, 
aby se v ní tělesa 

nesrazila…

To je závažný 
poznatek. Lidé na 

Zemi se o něm musejí 
dozvědět!

Radši poodlétnu 
stranou. Podívejte na 

to kamení! Honzo, rychle 
naprogramuj skok!

Do Sluneční 
soustavy?

Pospěš si! Blíží se 
další kamení!

Budeme muset vyřídit pár 
šutrů! Nech programování 
programováním a aktivuj 

obranu!

Jen k pásu asteroidů. Mohli 
bychom se srazit s dopravou mezi 

pásem a vnitřními planetami!

Petře, podívej! 
Vpředu se to začíná 
černat… Člověče, 

to je vesmír!

Jen abychom se 
dostali přes horizont 

událostí…

Támhle je… chová 
se ale nějak 

divně…

Člověče, ten kámen 
rotuje podél stěny!

Až dořešíš skok, 
uložíme se do 

hibernace… 

Tady je… Vypadá jako obyčejný injektor… 
Píšou, že se má aplikovat bezprostředně před 
skokem… A zase varování, že to ještě nikdo 

nevyzkoušel.

Ta se samozřejmě uloží 
ke spánku.

Ale Máří. Ten sajrajt byl 
vytvořen pro náš organismus!

Sami nevíme, co to s námi 
udělá, natožpak s tebou…

Jestli se vám něco 
stane, kdo bude potom 

řídit loď!?!

Nezdá se vám, vy dva, že bych do 
toho měla mluvit takY já?!? Podle 

vás mám jít spát, a vy si zatím 
budete skok pěkně užívat!?!

Vynalezl ho nějaký doktor Hui-Fen. 
Stejně si myslím, že to musíme 

risknout!

To je pravda. Honzo, uložíš se 
taky ke spánku a stimulátor si 

vezmu jen já.

Honzo, zapínám tvou hibernaci. 
Je naprogramována tak, aby 
ses bezprostředně po skoku 
automaticky probudil. Jeden 

nikdy neví…

Rozumím!

Doufám, že tohle není to 
poslední, co na tomhle světě 

dělám…

Až uložíš MA, přepni 
ovládání hibernace 

sem do kokpitu.

Jen aby se mi Máří 
probudila. Hibernace je 

taky počítána na lidský 
organismus…Jasně, 

šéfe…Ale Petře?! Dost řečí. Pořád tu 
ještě velím já!!

A co MA?

Skok je připraven, 
ale někdo z nás by 

měl zůstat v bdělém 
stavu…

V bdělém stavu?!? Pamatuješ na Galaxii? 
Tam jsme byli hibernováni všichni, 

a jak to dopadlo! Přitom 
stačilo risknout ten skokový 
stabilizátor, nebo jak se ten 

sajrajt jmenuje…

Neblázni! V praxi ho ještě nikdo 
nevyzkoušel. Dali nám ho jen 

pro případ nejvyšší nouze!

A tohle není nouze? 
Podívej se na to 

kamení kolem!

ODYSSEUSODYSSEUSODYSSEUSODYSSEUSODYSSEUSODYSSEUSODYSSEUSODYSSEUSODYSSEUSODYSSEUSODYSSEUSODYSSEUS

10 11

32



Tak tedy… jedeme! 

Kdybych si mohl 
alespoň sundat 

přilbu!

To je dobře, že už 
jsi vzhůru. Budu tě 

potřebovat…

Je to naše soustava, ale po 
nějaké orbitální stanici ani 

památky, o továrnách a dopravě 
ani nemluvě!

Naštěstí je to jen pás. Tam dál to snad
 bude lepší. Podletíme ho a přeskočíme rovnou 

k Jupiteru.
No jo, ale slévárny a další zpracovatelské 

závody nejsou peříčko, aby někam 
uletěly…

Co ta tvoje holka?
Máří? Spí jak 

Šípková Růženka.

Vzbudíme ji až za 
Jupiterem…

Vezmeme to spodem 
a kdyžtak nějaký ten 

šutr odstřelíme…

Jsme z toho 
venku, podívej…

Fajn. Vezmu si ten 
sajrajt, ať už máme další 

skok z krku.

Co mě teď čeká? Nic hrozného. Horko 
a sem tam nějaká křeč. 

Dá se to vydržet…

To mě podrž. Prej 
jen nějaká křeč!

Nechci malovat čerty na zeď… ale nepřipomíná 
ti to náš návrat s Prométheem? Tenkrát 

bylo v pásu asteroidů taky prázdno.

Nestraš…

no teda…

Proč jsem nemohl vzbudit Máří?

Podívej se kolem! Samý šutr nebo 
asteroid, a po těžebních společnostech 

ani památky!
Člověče, a jsme vůbec ve sluneční 

soustavě, tedy v naší Sluneční 
soustavě!?!

Prosím tě, 
co se děje?

Nech MA spát, 
ale ty se ukaž 

co nejdřív!

Vypadá to, že skok bude 
u konce. Jen abychom se 

s něčím nesrazili…

No nazdar! Kde to zase jsme?!? 
Všude jen samé kamení!!

Ještě že neselhaly kompenzátory 
setrvačnosti. To bychom do toho kamení 

určitě vletěli…

POZOR, NEBEZPEČÍ SRÁŽKY… 
POZOR…

To nám ještě 
chybělo! Nic ale 

není vidět. Abychom 
to tak napálili do 

nějaké těžební 
společnosti…

Sakryš, to je 
ale horko!! 
A ty křeče…

ODYSSEUSODYSSEUSODYSSEUSODYSSEUSODYSSEUSODYSSEUSODYSSEUSODYSSEUSODYSSEUSODYSSEUSODYSSEUSODYSSEUS

12 13

54



Tak tedy… jedeme! 

Kdybych si mohl 
alespoň sundat 

přilbu!

To je dobře, že už 
jsi vzhůru. Budu tě 

potřebovat…

Je to naše soustava, ale po 
nějaké orbitální stanici ani 

památky, o továrnách a dopravě 
ani nemluvě!

Naštěstí je to jen pás. Tam dál to snad
 bude lepší. Podletíme ho a přeskočíme rovnou 

k Jupiteru.
No jo, ale slévárny a další zpracovatelské 

závody nejsou peříčko, aby někam 
uletěly…

Co ta tvoje holka?
Máří? Spí jak 

Šípková Růženka.

Vzbudíme ji až za 
Jupiterem…

Vezmeme to spodem 
a kdyžtak nějaký ten 

šutr odstřelíme…

Jsme z toho 
venku, podívej…

Fajn. Vezmu si ten 
sajrajt, ať už máme další 

skok z krku.

Co mě teď čeká? Nic hrozného. Horko 
a sem tam nějaká křeč. 

Dá se to vydržet…

To mě podrž. Prej 
jen nějaká křeč!

Nechci malovat čerty na zeď… ale nepřipomíná 
ti to náš návrat s Prométheem? Tenkrát 

bylo v pásu asteroidů taky prázdno.

Nestraš…

no teda…

Proč jsem nemohl vzbudit Máří?

Podívej se kolem! Samý šutr nebo 
asteroid, a po těžebních společnostech 

ani památky!
Člověče, a jsme vůbec ve sluneční 

soustavě, tedy v naší Sluneční 
soustavě!?!

Prosím tě, 
co se děje?

Nech MA spát, 
ale ty se ukaž 

co nejdřív!

Vypadá to, že skok bude 
u konce. Jen abychom se 

s něčím nesrazili…

No nazdar! Kde to zase jsme?!? 
Všude jen samé kamení!!

Ještě že neselhaly kompenzátory 
setrvačnosti. To bychom do toho kamení 

určitě vletěli…

POZOR, NEBEZPEČÍ SRÁŽKY… 
POZOR…

To nám ještě 
chybělo! Nic ale 

není vidět. Abychom 
to tak napálili do 

nějaké těžební 
společnosti…

Sakryš, to je 
ale horko!! 
A ty křeče…

ODYSSEUSODYSSEUSODYSSEUSODYSSEUSODYSSEUSODYSSEUSODYSSEUSODYSSEUSODYSSEUSODYSSEUSODYSSEUSODYSSEUS

12 13

54



Jsme u Jupiteru 
a nikde nikdo!

Místo orbitální stanice 
je vidět jen známá 
skvrna. Ta je snad 

věčná…

Zatím se vydám na cestu 
a budu se snažit kontaktovat 

Zemi. Vraťte se co nejdřív…

Už jsme hluboko ve Sluneční 
soustavě, a pořád žádná odezva, 

i když vysílám zprávy 
nadsvětelnou rychlostí.

Honzo, podívej! 
Měsíční povrch je netknutý 

civilizací.

Než to půjdeme zjistit, musíme zadat 
do počítače skokové souřadnice pro 
návrat k Sagittariu A. Ostatně, co by

 nás dole mohlo čekat, nám může 
říct centrální počítač.

* viz první díl trilogie Vzpoura mozků ** viz druhý díl trilogie Vzpoura mozků – Galaxia

V databázi je zaznamenána poloha 
hvězd v době našeho odletu tisíce let před 

ním i po něm. Počítač to porovná 
se současností a uvidíme, jaká dole 

probíhá doba. Tedy je-li to 
skutečně naše Země…

Tak na co čekáme?

To mě podrž, 
tam dole je 

čtrnácté století 
předkosmické éry!!

Prosím tě – 
jak?

Vypadá jako Země. 
Kde jsou ale kosmodromy, 

letiště a velké plochy 
osídlení?

Podívejte, jak je ta planeta krásná. 
Tady bychom dovedli žít… Jen aby tu 
nebyli pavouci stejně velcí jako naši 

Mongové!**
Neboj se. Jak říkal  Petr – 
sestoupíme dolů a uvidíme…

Je to určitě Země, 
jen nevíme, do jaké doby 

jsme se to zase 
nabourali…

A je to 
skutečně Země?

Tady nic nevykoumáme! 
Sestoupíme dolů 
a přesvědčíme se!

A Země 
stále mlčí…

Aspoň nemá po obvodu 
to růžové svinstvo, 

které měla 
při našem prvním 

návratu.*

Podívej! Nikde žádná města, 
o nějaké infrastruktuře 

nemluvě!

Při našem odletu už 
měl Mars atmosféru…

Proboha, co se tu 
zase stalo?

Kde to jsme?

Blížíme se 
k Marsu.

Tady expedice Galaxia. Vracíme se 
domů a žádáme instrukce 

pro přiblížení! Opakuji. 
Tady expedice Galaxia…

Čtrnáctý století. Pane, to je 
nadělení. Jak jsme se sem vůbec 

dostali? Za to určitě může 
ta pitomá díra…

Kde to jen můžeme 
být? Tady zřejmě GPS 

nefunguje a dole jsou 
samé lesy, sem tam 

polozbořená 
chalupa…

Jsme nad střední 
Evropou. Podívej, za námi 

jsou vidět Alpy.

Zase to zvedneme, opatrně se 
přiblížíme k městu a já se vypravím 

na průzkum. Převezmeš řízení 
a budete mě s MA zajišťovat.

Drž nás těsně nad zemí. 
Jedině tak budeme mít 

šanci, že nás nikdo 
nezpozoruje.

Lesy jsme nechali za 
sebou. Teď musíme doufat, 
že se nikdo nedívá naším 

směrem…

Podívej, támhle je nějaká 
chalupa. Je sice dost daleko 

od městských hradeb,
 ale tím líp.

Sednu u té chalupy. 
Doufám, že z nás 

toho sedláka netrefí 
šlak.

Žádný
problém…

V dálce před námi je nějaké 
město. Tam se ale nesmíme 

ukázat! Někam nás 
posadím. Mrkni se po 

nějaké mýtině!

Jasně, ještě tak abychom změnili 
historii a dali jim nějakého nového 

boha… podívej, támhle je dost 
velká plocha!

Tak co teď?

Dál budeme pokračovat 
podsvětelnou rychlostí. 

Běž vzbudit MA!

Možná to má něco 
společného s váhou, tedy 

s hmotností…

Do Sagittaria jsme přece vletěli s celou 
Galaxií, a vracíme se jen v průzkumné 

lodi. Tím jsme zřejmě v červí díře 
prorazili časovou bariéru a ocitli se 

nad Zemí čtrnáctého století.

Čtrnácté století je moc 
velký rozptyl. Sestoupíme dolů 
a zjistíme přesný údaj. Nakrmíme 

jím počítač a zase přeskočíme 
k Sagittariu. 

S váhou?!?

ODYSSEUSODYSSEUSODYSSEUSODYSSEUSODYSSEUSODYSSEUSODYSSEUSODYSSEUSODYSSEUSODYSSEUSODYSSEUSODYSSEUS

14 15

76


	10
	11
	12
	13
	14

